Dixit dñs ad samuelem. Ne respicias yulum ei^o: necq; altitudinē stature etⁱ: qm abieci eū nec iuxta intuitū hois ego iudico. Hō em̄ videt ea q̄ parēt: dñs aut̄ intuet cor. Et voca, ut isai aminadab^r et adduxit eū corā samuele. Qui dixit. Nec hūc elegit dñs. Adduxit aut̄ isai samma de q̄ ait. Etia hūc non elegit dñs. Adduxit itaq; isai septē filios suos coram samuel. Et ait samuel ad isai. Nō elegit dñs ex istis. Dixeritq; samuel ad isai. Nūquid iaz cōpletī sunt filii? Qui respōdit. Adhuc reliquis est pūul^r: et pascit oves. Et ait samuel ad isai. H̄itte et adduc eū. Nec em̄ discubem^r pūlōq; huc ille veniat. Visit ḡ et adduxit eū. Erat aut̄ rufus et pulcer aspectu: decoraq; facie. Et ait dñs. Surge et vinge eū. Ip̄e est em̄. Tulit ḡ samuel cornu olei: et vnxir eū in medio frātrū ei^o. Et direct^r ēspūs dñi a die illa i dāuid et deinceps. Surgētq; samuel abiūt in rama tha. Spūs aut̄ dñi recessit a saul: et exagibat eū spūs nequā a dño. Dixeritq; hui saul ad eū. Ecce spūs dñi malus exagitat te. Ju beat dñs noster rex: et serui tui q̄ corā te sunt querēt hoiem scientē psallere cithara vt quādo arripuerit tespūs dñi mal^r: psallat manu sua et leuius feras. Et ait saul ad seruos suos. Rōuidete ergo mihi aliquē bñ psallentem. et adducite eū ad me. Et r̄ndēs vn^r de pueris ait. Ecce vidi filiū isai bethleemiten scientem psallere et fortissimū robore: et virū bellicosuz et prudentē in xbis et virū pulcrū: et ē dñs cū eo. Visit ḡ saul nūcios ad isai dicēs. H̄itte ad me dāuid filiū tuu^r q̄ est in pascuis. Tulit itaq; isai alīnū plenū panis^r et lagenā vini: et hedū de capris vnū: et misit p̄ manum dāuid filiū sui sauli. Et venit dāuid ad saul: et stetit corā eo. At ille dilexit eū nimis: et fact^r ē eius armiger. Visitq; saul ad isai dicēs. Stet dāuid in cōspectu meo. Inuenit em̄ gratiā i oculis meis. Iḡe qnīcū op̄ spūs dñi mal^r arripiēbat saul: dāuid tollebat citharā et p̄cutiebat manu sua: et refocillabat saul et leui^r habebat. Recedebat em̄ ab eo spūs malus.

Congregātes aut̄ philistīm agmina sua in pliū: cōuenētūt in sochot iude et castramētati sūt inter sochot et azecha i finib^r domin. Porro saul et filiū isrl^r gre gati venerūt in valle therebinthi: et direxerit aciē ad pugnādum 2tra philistīm. Et philistīm stabat sup mōtē ex pte hac: et isrl^r stabat supra mōtē ex altera pte: vallisq; erat int̄ eos. Et egressus ē vir spuri^r de castris philistino rum noie goliath de geth. altitudinis sex cūbitorū et palmo: et cassis erea sup caput eius. et lorica hamata in duebaſ. Porro pōdus lorice eius qm̄q; milia sicloꝝ erat: et ocreas

ereas habebat in crurib^r: et clype^r ereus tegebant humeros ei^r. Hastile aut̄ hasteei^r erat q̄ liciatoriū texentiū. Ip̄m aut̄ ferrū hasti eius sexētōs siclos habebat ferri. Et armiger ei^r aīcedebat eū. Strōs clamabat adūsum phalangas isrl^r: et dicebatur eis. Quare venistis patrati ad preliū? Nūquid ego nō sum philisteus et vos serui saul? Eligite ex vob virū et descendat ad singulare certamen. Si querit pugnare mecum et pcusserit me: erimus vobis serui. Si aut̄ ego pūaluerō et pcussero eum: vos serui eritis et seruieris nobis. Et aiebat philisteus. Ego exprobraui agminib^r isrl^r hodie: Date mihi virū et ineat mecum singulare certamen. Audiens aut̄ saul et oēs israelite h̄mones philistei huius cēmodi: stupebāt et metuebant nimis. Dāuid aut̄ erat filiū viri effrati de quo supra dictū ē: de bethleē iuda: cui nō men erat isai: q̄ habebat octo filios: et erat vir in dieb^r saul senex et grādeū inf^r viros. Albiebunt aut̄ tres filiū eius maiores post saul in p̄liū. Et noia triū filiorū ei^r q̄ prexerūt ad bellum: heliab p̄mogenit^r et scds aminadab: teritus quoq; samma. Dāuid aut̄ erat minim^r. Trib^r ergo maiorib^r securis saulem: abiūt dāuid, et reuersus ē a saul vt pasceret gregez patris sui in bethleē. Procedebat vō philiste mane et vespe et stabat quadraginta diebus. Dixerit aut̄ isai ad dāuid filiū suū Accipe frīb^r tuis ephi polente et decē panes istos: et curre in castra ad fratres tuos: et decē formellas casci: has deferes ad tribunū. Et fratres tuos visitabis: si recte agant et cum qbus ordinati sunt disce. Saul aut̄ et illi et oēs filiū isrl^r in valle therebinthi pugnabāt aduersū philistīm. Surrexit itaq; dāuid mane: et commendauit gregē custodi: et onust abiūt sicut p̄ceperat ei isai. Et venit ad locū magala et ad exercitum qui egressus ad pugnā: vociferat^r erat in certamine. Dixerat em̄ aciē isrl^r et philistīm et aduerso fuerant p̄parati. Hercliquens ergo dāuid vasa que attulerat sub manu custodis ad sarcinas: cucurit ad locuz certaminis et interrogabat si omnia recte agerent erga fratres suos. Lūq; adhuc ille loqref eis apparuit vir ille spuri^r ascendens goliath noie philisteus de geih de castris philistinorū. Et loquēt̄ eo hec eadē xbā: audiuit dāuid. Qēs aut̄ israelite cū vidissent virū fugientia facie ei^r timētes eū valde. Et dixit vnuſquispiā de isrl^r. Tu vidisti viꝝ hūc q̄ ascēdit? Ad exprobandum em̄ israel ascēdit. Virū ergo q̄ pcusserit eū: ditabit rex diuinitis magnis: et filiā suaz dabit ei: et domū p̄ris ei^r faciet absq; tributo in isrl^r. Et ait dāuid ad viros q̄ stabat secū dicens. Quid dabat viro q̄ pcusserit philistēs

Regum

hūc: et tulerit oprobriū de isrl? Quis ē em̄ h̄ philisteo incircūcisus q̄ exprobrauit acīe dei viuētis? Referebat aut̄ ei pp̄l's eūdē f̄monē dīcēs. Hec dabunt̄ viro q̄ pcusserit eūz. Qd̄ cū audisset heliāb frat̄ eī maior loquente eo cum alijs: iratus est p̄tra dauid: et ait. Quare venisti et quare dereliquisti pauculas oues il- las in deserto? Ego noui supbiā tuā et nequitiam cordis tui: quia vt videres plū descen- disti. Et dixit dauid. Quid feci? Nunqđ nō verbū ē. Et declinavit paululū ab eo ad aliū. Dixitq̄ eundē f̄monē. Et r̄ndit eī plū ver- bum sicut pri. Audita sūt aut̄ v̄ba q̄ locut̄ ē dauid: et annūciata in cōspectu saul. Ad quē cū fuisset adduct̄: locut̄ ē ei. Nō cōcidat cor cuiusq; in eo. Ego seruus tu⁹ vadā et pugna- bo aduersus philisteū. Et ait saul ad dauid. Nō valeas resistere philisteo isti: nec pugna- re adūsus eū: quia puer es. Hic aut̄ vir bella- tor est ab adolescentia sua. Dixitq̄ dauid ad saul. Nascebat seru⁹ tu⁹ p̄ris sui gregē: et ve- niebat leo v̄l v̄rsus tollebatq; arietem de me- dio gregis: et p̄sequebar eos et pcutiebā erue- bamq; de ore eorū. Et illi p̄surgebat adūsum me: et apprehendebam mentū eorum et suffoca- bam inficiebamq; eos. Nā et leonē et v̄rsuz in- terfeci ego seru⁹ tu⁹. Erit igit̄ et philisteo hic incircūcisus quasi vñ ex eis. Nūc vadā et auferā oprobriū pl̄i. Qm̄ q̄s est iste philisteo us incircūcisus: q̄ ausus ē maledicere exerci- tui dei viuētis? Et ait dauid. Dns q̄ eripuit me de manu leonis et de manu v̄rsi: ip̄e meli- berabit de manu philistei hui. Dixit autem saul ad dauid. Vade: et dñs tecū sit. Et indu- it saul dauid vestimentis suis: et iposuit galeā ereā sup caput ei⁹. et vestiuit eū lorica. Accin- ctus q̄ dauid gladio eius sup vestē suā: cepit temptare si armat̄ posset incedere. Nō enim habebat cōsuetudinē. Dixitq̄ dauid ad saul. Nō possum sic incedere: quia nō v̄sz habeo. Et deposituit ea. Et tulit baculuz suū quē sem- per habebat in manib⁹: et elegit sibi q̄nq; lim- pidissimos lapides de torrēte et misit cos i pe- ram pastorale quā habebat secū: et fundā ma- nu tulit: et p̄cessit adūsum philisteū. Ibat au- tem philisteus incedēs et appropinquās ad- uersum dauid: et armiger ei⁹ aī eū. Cūq; ispe- xisset eū philisteus et vidisset dauid: despexit eū. Erat at̄ adolescēs rufus et pulcer aspectu. Et dixit philisteo ad dauid. Nūquid ego ca- nis sum q̄ tu venis ad me cū baculo? Et ma- ledixit philisteus dauid in diis suis. Dixitq̄ ad dō. Veni ad me: et dabo carnes tuas voi- latilib⁹ celi et bestiās terre. Dixit autē dauid ad philisteū. Tu venis ad me cū gladio et ha- sta et clypeo: ego aut̄ vēlo ad te in noīe domi-

ni exertituū del agminū isrl quisb⁹ et p̄basti- hodie: et dabit te dñs in manu mea et pcutiaz te: et auferā caput tuū a te. Et dabo cadūera castrorū philistēm hodie volatilib⁹ celi et be- stiās terre. vt sciat oīs terra. qz ē dñs deus in isrl: et nouerit vniūsa ecclesia hec qz nō in gla- dio nec in hasta saluat dñs. Ipsi⁹ em̄ ē bellū et tradet vos in man⁹ m̄ras. Cū ergo surrexis- set philisteus et veniret et appropinquaret cō- tra dauid: festinauit dauid et occurrit ad pu- gnām ex aduerso philistei. Et misit manū suā in pērā: tulitq; vnuz lapidē et fundā iecit: et circumducēs percussit eum in fronte. Et in- fixus est lapis in fronte eius: et cecidit in faci- em suā super terrā. Vnde ualuitq; dauid ad- uersum philisteū in fundā et lapide. pcussoq; philisteū infecit. Cūq; gladiū nō haberet in manu dauid cucurrit et stetit sup philistēum et tulit gladiū eius et eduxit eū de vagina sua et infecit eū p̄ciditq; caput ei⁹. Vidētes aut̄ philistēm q̄ mortu⁹ ēē fortissim⁹ eorū fugi- runt. Et colurgētes filij isrl et iuda vociferati sunt. et p̄secuti sunt philisteos v̄sq; duz veni- rent in vallē et v̄sq; ad portas accharon. Ce- ciderūtq; vulnerati de philistēm in via fariz et v̄sq; ad geth. et v̄sq; accharon. Et reuerten- tes filij israel: postq; p̄secuti sunt philisteos inuaserūt castra eorū. Assūmēs aut̄ dauid ca- put philistei: attulit illud in hierusalē. arma- do eius posuit in tabernaculo suo. Et autē tempe quo viderat saul dauid egredientē cō- traphilisteū: ait ad abner principem militie. De qua stirpe descendit hic adolescēs. Dixitq; abner. Vnūt aīa tua rex: si noui? Et ait rex. Interroga tu cui⁹ fili⁹ sit iste puer. Cūq; re- gressus ēēt dauid pcusso philisteo. tulit eum abner et introduxit corā saule. caput philistei habentē in manu sua. Et ait ad eū saul. Deq; p̄genie es oī adolescēs? Dixitq; dauid. Fili⁹ v̄ui tui isai bethleemite ego sum.

De factū ē cū cōplessit loq; ad saul. aīa ionathe p̄glutinata ē aīe dauid et dile- xit eū ionathas q̄sī aīam suā. Tulitq; eum saul in die illa: et nō cōcessit ei vt reuerte- ref in domū p̄ris sui. Inierūt aut̄ dauid et io- nathas sedus. Diligebat em̄ eū quasi animā suā. Nā expoliauit se ionathas tunica q̄ erat inductus et dedit eā dauid et reliq; vestimenta sua v̄sq; ad gladiū et arcū suū: et v̄sq; ad bal- theū. Egregiebas quoq; dauid. ad oīa q̄cun- q; misisset eum saul. et prudentē se agebat. Po- suitq; eū saul sup viros belli. et accept⁹ erat i oculis vniuersi pp̄l: maxime in cōspectu fa- mulozū saul. Porro cū reuertet pcusso philis- teo dauid. et ferret caput ei⁹ in hierlm. eges- se sunt mulieres de vniuersis vrbibus israel